[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26.09.2013 года № 529
О проведении Всероссийской тренировки
по гражданской обороне на территории

муниципального района Камышлинский
Самарской области
Во исполнении поручения Правительства Российской Федерации от 15.04.2013 года № РД-П4-208сс, 04 октября 2013 года на территории муниципального района Камышлинский Самарской области провести Всероссийскую тренировку по гражданской обороне с участием органов местного самоуправления на тему: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне при переводе муниципального района Камышлинский Самарской области на работу в условиях военного времени и возникновение чрезвычайных ситуаций», в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения Всероссийской тренировки по гражданской обороне на территории муниципального района Камышлинский Самарской области.
2. Всероссийскую тренировку по гражданской обороне проводить в течение 12 часов, начало тренировки в 06 часов 00 минут 04.10.2013 года, окончание тренировки в 18 часов 00 минут 04.10.2013 года.

3. К учениям привлечь силы и средства функциональной и территориальной подсистемы российской системы предупреждения и действий в чрезвычайных ситуациях муниципального района Камышлинский Самарской области (далее – Ф и ТП РСЧС).

4. В ходе Всероссийской тренировки отработать вопросы:

- организация взаимодействия и обмена информацией со службами постоянной готовности ТП РСЧС;

- организация управления и связи при выполнении мероприятий при переводе район на работу в условиях военного времени и возникновение чрезвычайных ситуаций;
- развёртывание и организация работы оперативных групп, оперативных штабов, приёмных эвакуационных пунктов администраций сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области, подвижных пунктов питания, пост радиационного химического наблюдения (далее – РХН), пункт выдачи средств индивидуальной защиты (далее – СИЗ), санитарно-обмывочного пункта, станцию специальной обработки одежды, станцию обеззараживания техники.

5. Совершенствовать практические навыки руководящего состава и уровень взаимодействия органов управления, сил и средств Ф и ТП РСЧС в выполнении задач при переводе муниципального района Камышлинский Самарской области на работу в условиях военного времени и возникновение чрезвычайных ситуаций.
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

7. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.
8. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального района

Камышлинский Самарской области                                                  Р.К. Багаутдинов
Р.К. Мингазов
3-33-45
Утверждён

Постановлением администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 26.09.2013 года № 529

П Л А Н

проведения Всероссийской тренировки по гражданской обороне на территории муниципального района Камышлинский Самарской области
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Время проведения
	Ответственный за проведение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Получение сигнала о начале тренировки и введении степени готовности, соответствующей началу выполнения первоочередных мероприятий по гражданской обороне первой очереди
	04.10.2013 года
06 час. 00 мин.
	Дежурный диспетчер ЕДДС

	2.
	Сбор руководящего состава организации и органов местного самоуправления в  местах постоянной дислокации
	04.10.2013 года
с 06 час. 00 мин.
до 09 час. 00 мин.
	Дежурный диспетчер ЕДДС

	3.
	Получение сигнала вводные об угрозе возникновения (возникновении) крупномасштабных чрезвычайных ситуаций
	04.10.2013 года
09 час. 00 мин.
	Дежурный диспетчер ЕДДС

	4.
	Проверка комплексных систем экстренного оповещения населения, автоматизированных систем централизованного повещения гражданской обороны с запуском электрических сирен (подачей сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ») и передачей по местному телевидению (о 81 годовшине со дня образования гражданской обороны и проводимых в рамках тренировки мероприятий)
	04.10.2013 года
09 час. 00 мин.
	Дежурный диспетчер ЕДДС,

Главы сельских поселений и МАУ «ИЦ «Нур»

	5.
	Совещания с руководителями организации и с Главами сельских поселений, на которых доводят сложившуюся обстановку и ставят задачи на выполнение первоочередных мероприятий по гражданской обороне первой очереди, а также ликвидацию чрезвычайных ситуаций в соответствии с планом наращивания обстановки на тренировку. На данном совещании руководителем тренировки осуществляется постановка задач по тренировке, проводится заслушивание должностных лиц о проведённых мероприятиях, затем работа участников тренировки организуется из мест постоянного размещения (пунктов управления).
	04.10.2013 года
с 09 час. 00 мин.
до 10 час. 00 мин.
	Начальник отдела по вопросам ГО и ЧС админитрации муниципального района Камышлинский С/о Мингазов Р.К.,
Руководитель тренировки – председатель КЧС и ОПБ района Абдрафиков Б.Н.

	6.
	Оповещение населения по сигналу «Внимание Всем!» по местным системам централизованного оповещения и передачей речевой информации по тренировке и об организации мероприятий по гражданской обороне
	04.10.2013 года
с 11 час. 00 мин.
до 11 час. 15 мин.
	Дежурный диспетчер ЕДДС,

Главы сельских поселений и МАУ «ИЦ «Нур»

	7.
	Развёртывание постов радиационного, химического и биологического наблюдения;

в период проведения тренировки организовать информирование населения о проведении общероссийской тренировки по гражданской обороне и тематике гражданской обороны по местному радио и телевидению, средствам общероссийской комплексной системы информирования и оповещения населения
	04.10.2013 года
с 11 час. 00 мин.
до 11 час. 30 мин.
	Дежурный диспетчер ЕДДС,

Главы сельских поселений и МАУ «ИЦ «Нур»

	8.
	Проведение заседания эвакоприёмных комиссий муниципальных образований

	04.10.2013 года
с 11 час. 00 мин.
до 12 час. 00 мин.
	Начальник отдела по вопросам ГО и ЧС админитрации муниципального района Камышлинский С/о Мингазов Р.К.,
Руководитель тренировки – председатель КЧС и ОПБ района Абдрафиков Б.Н

	9.
	Развёртывание приёмные эвакуационные пункты (по одному на муниципальное образование, осуществляющее приём эвакуируемого населения)

	04.10.2013 года
с 11 час. 00

мин.

до 15 час. 00 мин.
	Дежурный диспетчер ЕДДС,

Главы сельских поселений и МАУ «ИЦ «Нур»

	10.
	Развёртывание подвижные пункты питания, подвижные пункты вещевого и продовольственного снабжения в целях первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения (по одному пункту питания, одному пункту вещевого снабжения, одному пункту вещевого снабжения на муниципальное образование)
	04.10.2013 года
с 12 час. 00 мин.

до 16 час. 00 мин.
	Дежурный диспетчер ЕДДС,

Главы сельских поселений и МАУ «ИЦ «Нур», ПО «Камышшинское»

	11.
	Доведения сигнала об окончании тренировок
	04.10.2013 года
18 час. 00 мин.
	Дежурный диспетчер ЕДДС,

Главы сельских поселений и МАУ «ИЦ «Нур»

_285732948.doc
[image: image1.png]